anime sue semel. Item precepit, voluit et ordinavit, 
quod proxime post ejus obitum - -  ------- fieri suum convivium, inquo triginta sacer­
dotes missas celebrantes vocentur, in dicto que convivio de victualibus provideantur de­
center, et ipsorum cuilibet dentur in mensa et offerantur duo turronenses grossi argenti 
semel pro remedio anime sue. Item dedit et legavit in perpetuum irrevocabiliter pre- 
dicte ecclesie beati Marcelli de Alavardo unum sestarium frumenti ad mensuram Ala- 
vardi de elemosina annuali pro uno anniversario seu convivio in dicta ecclesia annuatim 
faciendo per curatum dicte ecclesie, ad quam ecclesiam nunc et in temporibus futuris 
persolventur anno quolibet supra dicte ecclesie et ejusdem curato supra dicto, per in­
fra scriptos heredes universales ipsius testatricis de et suis omnibus universis et singu­
lis bonis quibuscumque testaverit ---------- --  ratione dicti sestarii frumenti superius le­
gati eidem ecclesie duos sacerdotes missas celebrantes ad dictum anniversarium seu 
convivium attendendo et faciendo de anno in annum se cum evocare teneatur et pro 
predicto anniversario - - - - - -  ordinando et attendendo dicta domina testatrix mihi
notario infrascripto stipulanti et recipienti solemniter et ad opus dicte ecclesie et ejus 
curati ante dicta bona omnia universa et singula quecumque mobtlia et immobilia, pre- 
sentia et futura ipsius testatricis - - - - -  prout interessé potest et poterit quoquo mo­
do in exonerationem et satisfactionem peccatorum et malefactorum ipsius testitricis et e­
jus penitenliam. Item A n n a m  s u a m f i l i a m sibi heredem instituit in ducentis flore- 
nis boni ponderis et legalis - - - - -  d i c t e  A n n e  dentur, rendantur et integre per­
solvantur, supra et de bonis omnibus universis singulis quibuscumque dicte testatricis,
per ipsius testatricis heredes universales infra scriptos et eandem Annam d e ---- --  - -
de inferius designatos - - - - -  quo dicto matrimonio legaliter convicta exstiterit, et 
cum aliquo allocata in unum annum proxime venturum quinquaginta florenos auri pon­
deris predicti, et sic prosequens de anno in annum quinquaginta florenos - --------------
ad finem et complementum totius satisfactionis ducentorum florenorum et pro tanto dicta 
testatrix ordinavit, voluit et precepit eandem An n a m f i l i a m s u a m exclusam fore 
et contentam de omnibus bonis et juribus — --------  ita, quod in iisdem bonis et a­
liis dicte testatricis dicta Anna ex nunc in antea quomodolibet nihil plus petere valeat, 
seu etiam teneatur, si vero contingeret dictam Annam in quacumque etale decedere
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nullo sibi superstite herede legitime et naturaliter procreato, ipso casu voluit dicta te­
statrix et expresse precepit, quatenus ducenti predicti floreni in quibus ut supra ipsa te­
statrix ipsam Annam instituit sibi heredem ad heredes universales infrascriptos testatricis
-------------  ipso jure devolvantur, in ceteris vero bonis suis, rebus, possessionibus,
hereditatibus, censibus, servitiis, usagiis, placitis, homagiis ac dominiis et juribus 
quibuscumque mobilibus et immobilibus, actionibus et rationibus ------------- ubicum­
que sint et quocumque nomine censeantur sibi debitis et debituris competentibus et com­
petituris in futurum seu etiam semoventibus quovis titulo, jure, causa, vel occasione 
quacumque ad eandem testatricem spectantibus - —  - -  universales eisdem portioni­
bus videlicet A y m o n e t u m  et  J o h a n n e m  f i l i o s  c a r o s  i p s i u s  t e s t a t r i c i s .  
Si vero contingeret aliquem dictorum heredum universalium decedere in quacumque e- 
tate sibi nulli superstite, herede legitime procreato ex suo corpore, instituit in eo casu 
superstitem primo decendentem, si vero contingeret quod absit dictos ambos heredes 
universales decedere in pupillari seu in quacumque elate absque heredibus legitimis a 
suis corporibus procreatis ut supra, in eo casu instituit sibi supra dictam An n a m di et  e 
t e s t a t r i c i s  f i l i am si vixerit in humanis. Si vero contingeret omnes predictos here­
des qualitercunque decedere sine herede vel heredibus legitimo vel legitimis a suis cor­
poribus procreatis, ipso casu prevento voluit dicta testatrix et expresse precepit, quod 
omnia sua bona videlicet duorum universalium heredum predictorum revertantur et per­
veniant in equa parte avunculis dicte testatricis Petro —  -  - - losi fratribus et sic in illo 
casu eosdem suos avunculos substituit equis portionibus heredibus suis universalibus su­
pra dictis, volens etiam et precipiens dicta testatrix, quod si contingeret, quod dicti 
duo fratres Petrus et •—  - -  legitimo vel legitimis a suis propriis corporibus le­
gitime et naturaliter procreato et procreatis decederent ab humanis, quatenus omnia
bona sua predicta videlicet dictorum heredum universalium Catharine matri -----------
et penitus obveniant jure pleno. Quoniam sic ipso casu prevento ipsa testatrix dictam 
matrem suam eisdem substituit et dimisit, per quos heredes universales predictos 
dicta testatrix ordinavit, voluit et mandavit - - - - -  lata predicta reddi, solvi, et 
attendi, clamores suos emendari pacificam fideliter et cedari. Hoc est autem ultima 
voluntas sua sola et unica, dispositio, ordinatio et testamentum suum nuncupativum 
q u o d --------------nuncupativum et si illo jure non valeret, vult quod valeat jure te­
stamenti -  -  - -  quod valere debet inter liberos, et si illo jure non valeret vult 
quod valeat, sicut donatio que dicitur inter vivos, aut jure donationis que dicitur cau­
sa mortis, aut jure cuju-libet alterius ultime voluntatis, aut eo jure et juribus, quo 
et quibus ordinatio facta a patre valet inter liberos, et si non valet secundum leges 
vult saltem quod valeat secundum canonicas sanctiones, vel eo jure et juribus quo 
et quibus nunc et in posteram melius valere poterit et debebit. Vetans dicta testatrix 
hoc testamentum publicum nec insinuari coram aliquo judice ecclesiastico nec seculari, 
sed illud coram infrascriptis testibus pro publicato haberi voluit et precepit, et quia 
hominum memoria labilis est, et uti in futurum memoriam ad habendum, id circo 
dicta testatrix precepit mihi notario infra scripto, quatenus ad opus heredum suorum u­
niversalium supra scriptorum, et ad opus omnium aliorum et singulorum quibus inter­
essé potest et poterit de hoc present] testamento tot instrumenta publica conficiam, quot
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quot a me fuerint requisita et etiam quicumque legatariorum predictorum clausulam si­
bi contingentem in testamento predicto tenorem et in formam publicam tradam et deli­
berem nullius superioris mandato vel licentia supra hoc requisitis, si vero et aliud fe­
cerit testamentum, illud revocat, cassat, irritat et annulat, et voluit quod de cetero 
nullam obtineat roboris firmitatem---------------- sed solo suo presenti testamento in per­
petuo robore duraturo. Volens etiam dicta testatrix et expresse precipiendo, concedens, 
quatenus presens instrumentum cum contentis in eodem corrigi meliorem valeant pro­
pter et dictam - - - - -  juxta intellectum ipsius testatricis facti, que tamen substan­
tiam non mutando etiam postquam dictum testamentum in dicto quomodo libet porrectum 
fuerit vel obstensum. Actum apud Alavardum in domo heredum dicte testatricis camera 
anteriori, inqua infirmabatur dicta testatrix, presentibus videlicet Ü omi no  Ay mo n e  
C h a n e l i s  mi l i t e ,  Francisco Pilosi, Petro Oyandi dicto Cyrilo, Bartholomeo Mand-
dreti et Alavardo Guigoneto---- --- —  Bonifacio medico de civitate Jacquemono lilio
quondam Guillelmi Landrivi Parochie sancti Petri de Alavardo testibus ad premissa vo­
catis specialiter et rogatis. Ego vero Petrus Bigoti de Alavardo auctoritate imperiali pu­
blicus notarius Dalphinalis juratus premissis omnibus una cum dictis testibus rogatus in­
terlui , hocque presens publicum instrumentum manu Beymondi Beyssonis publici nota­
rii coadjutoris mei, judicis videlicet auctoritate commissa per discretum et nobilem 
virum —  -  -  -  Consiliarum Dalphinalem locumtenentem nobilis et circonspecti viri 
domini Guillelmi de Marso legum doctor major judicis Graisivodani scribere feci et meo 
signo presignavi.